
ORDENANÇA FISCAL DE L'IMPOST
SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Cos de l'ordenança

Article 1r 

De  conformitat  amb el que preveu l'article 95.4 de la  Llei 2/2004,  de  5 de març,  
reguladora de les Hisendes  Locals,  les  tarifes  de  l'Impost   sobre Vehicles   de 
Tracció  Mecànica aplicables en aquest municipi seran les següents: 

CONCEPTE EUROS

1. Ciclomotors 8,83

2. Motocicletes fins 125 c.c 8,83

3. Motocicletes de més de 125 fins 250 c.c. 13,78

4. Motocicletes de més de 250 fins 500 c.c. 29,55

5. Motocicletes de més de 500 fins 1.000 c.c. 60,58

6. Motocicletes de més de 1.000 c.c. 121,16

7. Turismes de menys de 8 cavalls fiscals 23,17

8. Turismes de 8 fins 11,99 cavalls fiscals 63,44

9. Turismes de 12 fins 15,99 cavalls fiscals 143,88

10. Turismes de 16 fins 19,99 cavalls fiscals 179,22

11. Turismes de 20 cavalls fiscals i més 224,00

12. Camions de menys de 1.000 Kg. de càrrega útil - (furgonetes des de 525 Kg. 
de càrrega útil) 69,33

13. Camions de 1.000 a 2.999 Kg. de càrrega útil 139,26

14. Camions de més de 2.999 a 9.999 Kg. De càrrega útil 212,82

15. Camions de més de 9.999 Kg. de càrrega útil 266,94

16. Tractors de menys de 16 cavalls fiscals, inclús camions – grua 28,97

17. Tractors de 16 a 25 cavalls fiscals, inclús camions –grua 47,49

18. Tractors de més de 25 cavalls fiscals, inclús camions –grua 149,94

19. Remolcs i semiremolcs de menys de 1.000 Kg. i més de 750 Kg. de càrrega 
útil 28,97

20. Remolcs i semiremolcs de 1.000 a 2.999 Kg. de càrrega útil 47,49

21. Remolcs i semiremolcs de més de 2.999 Kg. de càrrega útil 149,94

22. Autobusos de menys de 21 places 136,52

23. Autobusos de 21 a 50 places 203,11

24. Autobusos de més de 50 places 266,94
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A efectes de la classificació de vehicles en els grups tributaris anteriors, es tindran en 
compte els criteris que s'arrepleguen en el RD 2822/98 de 23 de desembre que aprova 
el Reglament General de Vehicles.

Els vehicles de tres rodes tributaran pel concepte de motocicleta, conforme a la seua 
potència.

Les  motocicletes  elèctriques  tenen  la  consideració,  a  l'efecte  d'aquest  impost,  de 
motocicletes fins 125 c.c.

Article 2n 

1.  En  el cas de primeres adquisicions d’un vehicle o  quan aquests  es reformen de 
manera que s’altere la seua classificació a  l’efecte del present impost, els subjectes 
passius presentaran davant  l’oficina  gestora corresponent, en el termini de  trenta 
dies  comptadors  des  de  la data  de  l’adquisició  o  reforma, declaració   per   aquest  
impost    segons   model    aprovat    per  l’Ajuntament,   al  qual  s’acompanyarà  la 
documentació acreditativa de  la  seua  compra  o  modificació,  certificat  de  les 
seues  característiques   tècniques  i  el  Document  Nacional  d’Identitat   o  el  Codi 
d’Identificació Fiscal del subjecte passiu.

2. L’impost s’exigirà en règim d’autoliquidació.

Article 3r 

1.  En  el  cas  de  vehicles  ja  matriculats  o  declarats   aptes  per  a  la  circulació,  el 
pagament de les quotes anuals de l’impost es realitzarà dins del de cada exercici.

 2. En el supòsit regulat al darrer apartat, la recaptació de les  corresponents  quotes 
es realitzarà mitjançant  el  sistema imposat  on  consta  que es troben inscrits  en  el 
corresponent Registre  Públic  a  nom de persones o entitats  domiciliades  en aquest 
terme municipal. 

3. El padró o matrícula de l’impost s’exposarà al públic en un termini de 30 dies per 
que les legítimes persones interessades puguen  examinar-lo  i,  si   escau,  formular 
les  reclamacions oportunes. 

L’exposició  al públic s’anunciarà en el Butlletí Oficial  de la  Provincia  i  produirà  els  
efectes  de  notificació  de  la liquidació a cadascun dels subjectes passius. 

Article 4t 

Estan exempts de l'impost:

Els vehicles descrits en l'art. 93 de la Llei d'Hisendes Locals, BOE de 09.03.04, en les 
condicions detallades en el mateix.
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Quan  se  sol·licite  l'exempció  d'un  vehicle  destinat  a  l'ús  individual  exclusiu  d'un 
minusvàlid que no dispose de permís de conducció, haurà d'aportar-se a l'expedient, a 
més dels documents previstos en l'Article 93 de la Llei d'Hisendes Locals:

Una declaració responsable del conductor del vehicle en què s'identifique:

La necessitat i freqüència dels desplaçaments del minusvàlid en el vehicle objecte de 
la sol·licitud d'exempció.

La raó que el vehicle haja de mantindre's a l'exclusiva disposició del minusvàlid.

Declararà també quedar assabentat, baix advertència de frau fiscal, que no pot utilitzar 
el vehicle en servici propi i que sempre que circule haurà d'anar a bord el minusvàlid.

Inscripció  del  declarant,  en  concepte  de  conductor  habitual,  en  l’assegurança  del 
vehicle.

Per l'administració municipal es verificarà també si el declarant és, al seu torn, titular 
d'algun vehicle.

Una vegada comprovats i avaluats els requisits anteriors per mitjà d'informe tècnic, es 
resoldrà  com  procedisca  sobre  la  sol·licitud  d'exempció  per  l'òrgan  municipal 
competent.

Article 5é. Bonificacions.

1. Gaudiran d’una bonificació del 50% de la quota de l’impost:

Tots  els  subjectes  passius  que  acrediten  la  titularitat  de  vehicles  híbrids  o  amb 
combustible GLP, GNC o GNL.

2. Gaudiran d’una bonificació del 75% de la quota de l’impost.

Tots els subjectes passius que acrediten la titularitat de vehicles elèctrics.

Els  subjectes  passius  deuran  sol·licitar  la  bonificació.  Una  vegada  comprovats  i 
avaluats els requisits anteriors per mitjà d’informe tècnic, es resoldrà com procedisca 
sobre la sol·licitud. La bonificació romandrà vigent mentre aquesta bonificació estiga 
vigent a l’ordenança.

3.  Una  bonificació  del  del  100% per  als  vehicles  històrics  o  els  que  tinguen  una 
antiguitat mínima de vint-i-cinc anys, comptats a partir de la data de la seua fabricació 
o, si la data no es coneix, prenent com a data la de la seua primera matriculació o, si  
no es coneix, la data en què el corresponent tipus o variant es va deixar de fabricar.

Aquesta bonificació s’aplicarà d’ofici.

4. Els/les interessats/ades hauran de sol·licitar les bonificacions que es recullen als 
apartats  anteriors  abans de l’aprovació  del  padró  fiscal  perquè tinga efectes en el 
mateix any de la sol·licitud, sempre i quan es complisquen les condicions que donen 
lloc  a  la  bonificació  en el  moment  del  meritament  de  l’impost;  en  cas  contrari,  la 
bonificació s’aplicarà a partir de l’exercici següent.
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Disposició final.

Aquesta  ordenança  entrarà  en vigor el dia de  la  seua publicació  definitiva en el 
Butlletí Oficial de la Província, i començarà a aplicar-se a partir del dia 01.01.2008. 
Romandrà en vigor fins  a la seua modificació o derogació expressa. 

Modificacions:

- Es modifica l’article 1 (BOP núm. 310, 31-12-2007).
- Es modifica l’article 4 i s’afegeix l’article 5 (BOP núm. 13, 16-01-2013).
- Es modifica l’article 5.3 (BOP núm. 310, 31-12-2014).
- Es modifica l’article 5.3 (BOP núm. 249, 30-12-2015).
- S’introdueix un 4t apartat a l’article 5é (BOP núm. 250, 30-12-2016).
- Es modifica l’article 1 per actualització normativa (Ple del 06-11-2017).
- Es modifiquen els articles 1r i 5é.1 (BOP núm. 10, 15-01-2019). 
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